
 
 

 
ATTO DETERMINATIVO  N. 469 DEL 25/10/2023 

 
SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  
 

OGGETTO: AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE IN DIRITTO DI 
SUPERFICIE DELL’AREA SITA IN VIA POLIZIANO INDIVIDUATA AL CATASTO 
FABBRICATI AL FOGLIO 14 MAPPALE 192 APPROVATO CON 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.429 DEL 29/09/2023 -  NUOVA 
PUBBLICAZIONE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- il Comune di Fiorano Modenese è proprietario di un’area sita in Via Poliziano identificata al  
catasto fabbricati Fg.14 mapp.192 su cui insiste un fabbricato a destinazione residenziale 
edificato nell’anno 1975 dall’Istituto Autonomo Case Popolari di Modena; 

- il fabbricato di cui sopra, costituito da n.27 alloggi distribuiti su n.3 piani oltre al piano terra a 
servizi, risulta ad oggi in disuso a causa della condizioni di forte degrado in cui versano le 
strutture portanti ed impiantistiche che lo hanno reso inabitabile; 

 
 
Richiamati: 

-  la delibera di Giunta n.80 del 26.09.2023, ad oggetto VALORIZZAZIONE DELL’AREA 
SITA IN VIA POLIZIANO INDIVIDUATA AL CATASTO FABBRICATI AL FOGLIO 14 
MAPPALE 192 – MODALITA’ E CRITERI, con cui sono stati definiti modalità e criteri per la 
concessione del suddetto immobile e per l’intervento di valorizzazione da attuare da parte 
del soggetto assegnatario, consistente in Edilizia Residenziale Sociale in locazione 
permanente, in considerazione di quanto evidenziato dal documento di Relazione sulla 
situazione abitativa nel Distretto Ceramico del Settore Politiche abitative di Unione Comuni 
Distretto Ceramico, acquisita agli atti del Comune di Fiorano Modenese prot. n.19619 del 
31/08/2023; 

 

- la Determinazione dirigenziale n.429 del 29.09.2023 AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER 
L’ASSEGNAZIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE DELL’AREA SITA IN VIA POLIZIANO 

INDIVIDUATA AL CATASTO FABBRICATI AL FOGLIO 14 MAPPALE 192 – APPROVAZIONE con 
cui si è provveduto a: 

- approvare lo schema di avviso pubblico per l’assegnazione in diritto di superficie 
dell’immobile di proprietà comunale sito in Via Poliziano identificato al catasto 
fabbricati Fg.14 mapp.192;  

- stabilire che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è fissata per le 
ore 12,00 del giorno 18/10/2023; 

 
Dato atto che alla data del 18/10/2023, data di scadenza per la presentazione delle offerte:  

- non risultano pervenute agli atti del Comune offerte da parte di soggetti interessati; 



- risulta pervenuta da parte di Ahrcos s.r.l. richiesta di proroga dei termini per la 
presentazione delle offerte, per motivazioni meglio descritte nell’istanza acquisita al Prot. 
n.23319 del 18.10.2023; 

 
Considerato l’interesse dell’Amministrazione Comunale a favorire la più ampia partecipazione alla 
proposta di intervento di rigenerazione urbana di cui all’Avviso pubblico approvato con 
Determinazione dirigenziale n.429 del 29.09.2023 
 
Considerato che il Dirigente del Settore 3 Pianificazione e Gestione del Territorio svolgerà anche il 
ruolo di presidente per espletare le operazioni di gara; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla nomina del Dirigente del 
settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 
 
Visti 

- la L.R.24/2001; 

- il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI VALUTARE favorevolmente, nell’interesse dell’Ente, la nuova pubblicazione del bando già 

approvato con Determinazione dirigenziale n.429/2023, confermandone i suoi contenuti; 

 
2. DI DISPORRE  la nuova pubblicazione a partire dal giorno 25/10/2023 e fino al 23/12/2023; 

 
3. DI STABILIRE che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è fissata per le ore 

12,00 del giorno 23/12/2023 e che la Commissione a tal fine nominata valuterà in forma 

pubblica l’ammissione dei candidati il giorno 29/12/2023 alle ore 10,00, presso la saletta 

riunioni della sede dell’ufficio tecnico Via V.Veneto n.27/A attraverso la completezza della 

documentazione e la verifica del contenuto delle buste A e D. Seguirà in successiva seduta 

riservata, l’assegnazione dei punteggi di valutazione delle offerte in data da definire. 

 
4. DI PROCEDERE alla pubblicazione nei modi previsti dalla legge sul profilo del committente, 

all’Albo Pretorio del Comune di Fiorano Modenese e con mezzi di diffusione locale; 

 

 

   
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 

tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

        

 

 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 


